TOYOTA SAFETY SENSE 2.0 - gjenerata e re e sistemit té€ sigurisé

Sistemi i integruar Toyota Safety Sense parandalon rreziget e mundshme dhe ju ndihmon té reagoni mé pas. Me njé seri zgjidhjesh
inteligjente & mund t'i besoni, udhétimi do té jeté i lehté dhe i kénagshém.

Sistemi para-pérplasjes me
funksionin e zbulimit té&
kémbésoréve dhe ciklistéve ditén =~ [
dhe natén, Asistencé pér Zbutjen ‘F_q
e Pérplasjes dhe Asistencén e A’
Drejtimit né Emergjencé

Adaptive Cruise Control

(nga 0 km né hybrid; nga 30 km

[ né benzing) dhe Adaptive Cruise asistencé té timonit dhe
Control inteligjent i sinkronizuar sistemin e monitorimit té

me dallimin e tabelave rrugore lodhjes sé shoferit

Asitencé pér mbajtjen ng LT

Dritat e gjata
korsi t& mjetit (LDA) me

automatike

™M 10 vjet garanci me Toyota Relax
M Deri né 10 vjet garanci pér bateriné hybrid



NIVELI

ER ==

@ PJESA E BRENDSHME

« ABS+EBD+BA

+  Kontrolli stabilitetit t& automijetit (VSC)

« Timon me kontroll elektrik (EPS)

*  Mundé&si pér té gaktivizuar airbag-un e sediljes sé pasagjerit
+ Airbag géndror pér sediljet pérpara- unike né segment

» Airbag pérpara pér shoferin dhe pasagjerin

* Airbag anésor pér shoferin dhe pasagjerin

+ Airbag anésor pér pasagjerét prapa

* Ajérikondicionuar
a PJESA EJASHTME +  Sinjalizim pér mosvendosjen e rripit t& sigurimit
* Pasqyré e brendshme
+ Asistencé pér ngjitien né malore (HAC)
* Ndezje e sinjaleve té kthimit gjaté frenimit t& menjéhershém
pér té paralajméruar pérplasje t& mundshme
« Lajmérues pér presionin e ulét t& gomave
+ Disk freni né rrotat e prapme (vetém Hybrid)

* Fshirése né dritaren e pasme

* Stop freni LED né pjesén e sipérme prapa

+ Sinjale té integruara né pasgyrat anésore

* Dritare elektrike dhe automatike té pérparme pér shoferin dhe

pasagjerin N . . .
+  Pasqyra anésore me komandim elektrike me ngjyrén e kabinés *  Mbéshtetése krahu (vetém Hybrid) '
dhe me ngrohje * Ajérikondicionuar automatik (vetém Hybrid)
+  Dorezat e dyerve t& jashtme né ngjyrén e kabinés * Frenadore elektrike (vetém Hybrid)
«  Dritarete pasme té errésuara + Sedilja e shoferit e rregullueshme né lartési

» Disge celiku 15" me madhési gome 185 / 65R15
«  Gomérezervé 125 /70 D16

DIO, KOMUNIKIMET DHE INFORMACIONET

+ Toyota Touch® 2 me ekran me prekje 7" me ngjyra me
kontrolle té sistemit audio si dhe kompjuter né bord.

+ Porta USB dhe lidhje me Bluetooth

» Sistemi audio me 2 altoparlanté

* Integrimii telefonave inteligjenté me Android Auto dhe
Apple CarPlay

* Radio dixhitale

»  Ekran multi-informacioni 4.2 " né kroskot

- *  Komanda zanore

L]
-( Mundé&sohet né ngjyrat: 209, 1LO, 1G3, 040 +E-Telefonata

(Mé shumeé sesa niveli Light)

) riesaciasHTME

* Dritare elektrike né pjesén e pasme

PJESA E BRENDSHME

5

e Tapiceri té ndryshme

¢ Timon dhe koka e levés sé marshit me veshje lEkure
e Levé e marsheve me krom satin

¢ Sedilja e pasagjerit me rregullim né lartési

AUDIO, KOMUNIKIMET DHE INFORMACIONET

* Toyota Touch® 2 me ekran me prekje 8 " me ngjyra me
kontrolle té sistemit audio si dhe kompjuter né bord.
* Kamera parkimi e pasme

- * 4 altoparlanté
.'/ Mundésohet né ngjyrat: 209, 1G3, 040, 8W2, 8W?7, 089, 6X1, 1LO,
ol 3U5*

M 10 vjet garanci me Toyota Relax

M Deri né 10 vjet garanci pér bateriné hybrid




(Mé shumé sesa niveli FANCY)

@ PJESA E BRENDSHME

* Sediljet e para me ngrohje

ol FicsncoasHTme

e Fshirése xhamash automatike

e Drita mjegulle

¢ Xhama me mbrojtje akustike

¢ Disge alumini 15" me madhési gome 185 /
65R15

@ AUDIO, KOMUNIKIMET DHE NDERLIDHJA

* 6 altoparlanté

:y Mundésohet né ngjyrat: 209, 1G3, 040, 8W2, 8W7, 089, 6X1, 1LO, 3U5*
[ ]

(Mé shumé sesa niveli CHIC)

i) PIESAEBRENDSHME

e Drita ambientale
* Hyrje pa celés dhe ndezje me buton

a PJESA E JASHTME

e DritaLED
e Drita mjegulle LED
e Disge alumini 16” me madhési gome 195 / 55R16

AUDIO, KOMUNIKIMET DHE NDERLIDHJA

¢ Kilometrazh dixhital

.-y Mundésohet né ngjyrat: 209, 1G3, 040, 8W2, 8W7, 089, 6X1, 1LO, 3U7, 3U5*
°

M 10 vjet garanci me Toyota Relax

M Deri né 10 vjet garanci pér bateriné hybrid




2SV Gri hiri/E

bardha polare

2SU Bronz / E

bardha polare

2NDE zezé /e
bardhé polare

058 tavane
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*Perlé § Metalike

1G3 Grafite
209 E zezé
6X1 Bronz

*

3U7 E kuqge Tokyo*
3US E kuqe e ndezur
8W2 Blu urbane

089 E bardhé
platin*

209 E zezé; 1F7 Argjend;

Bi-tone pér Chic dhe Chic Extra: 2ND E

E bardhé - zez&/ E bardhé polare; 2ST Blu kobalt/E
NGJYRAT (040) 8W2 Blu urbane E kuge e 1G3 Gra.flt, 8W7 Blu bardhé polare; 25V Gri hiri/E bardhé
ndezur 3U5, £ kobalt; 6X1 Bronz Polare; 2SU Bronz/E bardhé polare
kuge Tokyo 3U7 4 P
Metalike/Perlé n/a n/a perlé metalike Bi-tone
Pagesé shtesé n/a - - - -

590 mm

3940 mm

2560 mm




Shtrojé pér bagazhin
PW2410D001

Ai pérshtatet né ményré té pérsosur né
bagazhin e Yaris tuaj dhe e mban até té
pastér..

0.900 ALL

Barra mbi tavan
PW3010D000

Barra mbi tavan té fiksuar né kornizén e derés.
Ju lejon té pajisni makinén tuaj me aksesoré té
ndryshém.

23.400 ALL

Ngjités dekorativ

PW18A0D100D6

Ngjyra pér pjesén e pérparme, té pasme ose
anésore pér Yaris-in tuaj, i cili thekson formén
e tij dinamike.

13.500 ALL

Al

Shirita anésoré
PW1700D100

Shiritat anésore sigurojné Yaris tuaj me
mbrojtje shtesé té derés nga gérvishtjet e
lehta dhe goditjet.

Cengel térheqés PW9600A002 +
Instalimet pér lidhjet PW5D00D000

Set i kompletuar pér térhegjen e rimorkiove té
ndryshme.

Set tapetésh gome
PW2100D033

Shtresat prej gome origjinale, do t'ju
ndihmojné té mbroni dyshemené e Yaris
tuaj. Ato jané té papérshkueshém nga ¢do
papastérti, té tilla si balta dhe uji, dhe mund
té pastrohen lehtésisht.

6.700 ALL

Set parafangosh para dhe pas
PW3890D002

Projektuar pér té zvogéluar sasiné e ujit, baltés
dhe guralecave gé shperndajné rrotat né Yaris
tuaj. Né dispozicion pér rrotat e pérparme dhe
té pasme.

11.600 ALL

Shirit mbrojtés né parakolpin e
pasmé

PW1780D100

Mbron parakolpin e pasmé nga gérvishtjet
kur rréshqisni ngarkesa té rénda né bagazh.

5.400 ALL

Mbajtés biciklete

PW30800007

Mbaijtési i bigikletave ju lejon té transportoni né
ményré té sigurt bicikletén tuaj né catiné e makinés.
Pesha maksimale 20 kg. Profili i gomés: 3~

Bulona sekret pér disqe alumini-
PW45600000

Bulonat e armuar té gelikut gé sigurojné
mbrojtje té pérhershme kundér vjedhjes sé
disgeve té aluminit.



DETAIJE

1.5 LHSD e-CVT | 116

1.0 LVWT-i5M/T |72 1.516 M/T|125 K.F

TEKNIKE

1.5 LCVT | 125 K.F

K.F. K.F
Numrii cilindrave & 3 3 3
Véllimi (cc) 1490 998 1490 1490
Pérmasat e cilindrave, perimetér dhe thellési (mm x mm) 80.5x97.6 71.0 x 84.0 80.5x97.6 80.5x97.6
Raporti i ngjeshjes 14.0:1 11.8:1 14.0:1 14.0:1
Fugia maksimale (kuaj fuqi) 92 72 {25 125
Rrotullimet maksimale té motorit me djegie té brendshme (Nm/rpm) 120/3600-4800 93/4400 153/4800-5000 153/4800-5000
Fugia totale e kombinuar e sistemit Hybrid (kuaj fuqi) 116 - - -
Fugia totale e kombinuar e sistemit Hybrid (kW) 85 - - -
Transmisioni e-CVT 5M/T 6M/T 6M/T
Shpejtésia maksimale (km/oré) 175 160 180 180
0-100 km/oré (sekonda) 9,7 14,6 9 10,2
Shpejtésia e kombinuar (litra/100km) 3.8-4.9 5.6-5.9 5.3-5.6 5.5-5.7
Shpejtési e ulét (litra/100km) 2.9-3.7 6.3-6.6 7-7.4 7-7.3
Shpejtési mesatare (litra/100km) 3.2-3.8 5-5.1 51-5.3 5-5.2
Shpejtési e larté (litra/100km) 3.5-4.4 4.8-5.1 4.6-4.8 4.6-4.9
Shpejtési shumé e larté (litra/100km) 5.2-6.5 6.4-6.9 5.4-57 5.9-6.2
Shpejtési e kombinuar (gram/km) 87-112 127-134 125-131 128-135
Shpejtési e ulét (gram/km) 66-83 142-149 165-173 165-171
Shpejtési mesatare (gram/km) 67-85 113-117 119-125 117-123
Shpejtési e larté (gram/km) 79-99 110-115 108-113 109-115
Shpejtési shumé e larté (gram/km) 113-148 145-156 128-134 138-146
Euro EURO 6 AP EURO 6 AP EURO 6 AP EURO 6 AP
Kapacitet i serbatorit (litra) 36 42 42 42
Pesha maksimale (kg) 2 065 2220 2405 2405 / 2435
Pesha bosh (kg) 1080-1180 960-1040 1040-1120 1065-1145
Pesha térheqése me frena (kg) 450 750 850 850
Pesha térhegése me frena (kg) 450 520 550 550
Amortizatorét pérpara McPherson McPherson McPherson McPherson
Amortizatorét prapa Double Wishbone Double Wishbone Double Wishbone Double Wishbone

Disge me ventilim

Frenat prapa

Disge me ventilim

Disqe té plota

Disge me ventilim

Tamburé

Disge me ventilim

Tamburé

Discie me ventilim

Tamburé

Konsumi i karburantit dhe emetimet e CO 2 maten né njé mjedis té kontrolluar né pérputhje me kérkesat e ligjeve Europiane té botuara nga Komisioni Europian sipas Direktivés 80/1260.
Stili i drejtimit t& automjetit si dhe faktoré té tjeré (si kushtet e rrugéve, trafiku, gjendja e automjeteve, pajisjet e instaluara, ngarkesa, numri i udhétaréve ...) luajné njé rol né pércaktimin e
konsumit té& karburantit dhe t&é shkarkimeve té& CO 2

» Fotografité gé ilustrojné Eroduk;in jané éoamje.té“ pérgjithshme gé nuk hyjné né marédhéniet kontraktuale, sepse ato mund té
ndryShojné nga produkti aktual né detaje dhe ngjyré.

*  Vlefshméria e késaj oferte &shté 30 dité.

SERVISI
m  SERVISI DHE PAS SHITJA
10 vjet, ose 200.000 km

Garancia e baterisé hybrid deri né 10 vjet

Garancia kundér korrozionit: 12 vjet

Tapeté tekstile

Alto Sh.p.k.- Toyota Albania Zyra e shitjeve:
Autostrada Tirané-Durrés Km 5, Tel:

Rruga Monun Nr.58, Fshati Kashar E-mail:

1051 Tirané, Shqipéni Website:

+355 692081552; (0)692081554
+355 48 200704
info@alto.com.al
www.toyotaalbania.al



